XXI. Verkehr

451

5. Arbeiter und Angestellte, Lohnsummen und monatliche Durchschnittsléhne je Bereich
der Ministerien sowie in privaten Betrieben nach der Stellung der Arbeiter und
Angestellten im Arbeitsproze 1950 bis 1956

Jahr

1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956

1956

1955
1956

1954
1955
1956

1955
1956

1955
1956

1956

1955
1956

29+~

Ins-
gesamt

331 398
362 826
385 908
406 490
421 610
416 320
417 581

| 346 484

I 7015
| 7883

| 121 748
121 956
1124 337

1 513
1 780

| 266 |
| 400

252 492
279 061
293 263
298 295
306 490
298 894
296 959

| 243 531

I 2609
| 3116

Arbeiter und Angestellte

dar-
unter
weib-

lich

41 969
57 189
68 585
79 414
84 447
85 430
85 449

74 656

67 435
67 911
69 420

174
274

85 |

116

25 955
37 115
46 922
54 231
59 026
58 351
59 059

50 579

Nach der Stellung
im Arbeitsprozel

Produk-
tions-
arbeiter

241 064
248 436
265 885
283 013
294 971
323 270
324 327

| 274 786

100 911
104 922
107 247

.

Lehr-
linge

11 585
17 136
22 008
23 632
22 129
20 483
18 444

11 107

4083
4220
4342

Beschéftigte in

204 003
219 286
225 180
232 416
236 850
232 297
229 289

190 703

30 |

9 258
14 223
17 871
18 943
17 227
16 289
14 252

9 417

Ubriges
Per-
sonal

50 155
58 255
63 087
64 651
71 365
72 567
74 810

Lohnsummen

Nach der Stellung
im Arbeitsprozel

Insgesamt

Produk-

tions- Lehrlinge

arbeiter

1000 DM

Verkehr ohne Postl)
1073 753,3 777 9447 9 636,7
1315 092,2 947 133,8 13 762,3
1488 196,1 1 047 4132 18 462,4
1676 806,8 12089865 214288
18759941 13460684 19 863,4
1904 9445 15285635 192048
1998 169,8 1596 9142 16 963,0

Ohne Beschaftigte in Reparaturbetrieben?)

60 591 |

16 754
12 814
12 997

1

1644 3068 1324 1448 | 10 1282
zuziglich
Beschaftigte in ,,Sonstigen Einrichtungen™3)
37 873,7
44 605,4
Post
393 185,1 308 4344 33946
402 106,9 329 3938 34729
424 982,3 348 833,4 36918
zuziiglich
Beschaftigte in ,,Sonstigen Einrichtungen™3)
39559
57815

Ubriges
Personal

189 779,4
243 187,3
289 623,9
308 877,5
374 706,3
345 479,5
356 850,5

282 5917 |

81 356,1 |
69 240,2
724571 |

!
\

Monatliche Durchschnittslohne
Ohne Lehrlinge

davon

»Sonstigen volkseigenen Betrieben” (ohne Arbeitskréfteplan)

— 1

20993 !

39729 255

Weitere Unterteilung

39 231
45 552
50 212
46 936
52 413
50 308
53 418

Deutsche Reichsbahn

826 564,0 664 805,7 8 1744
1026 769,8 818 647,7 12 026,5
1140 572,4 892 708,3 15 757,0
1257 852,7 1007 321,6 18 082,5
1391 656,7 1090 159,3 16 442,8
1408 3869 1117 301,2 15 8853
14655318 1166 8774 136888

Ohne Beschéftigte in Reparaturbetrieben?)

43 411 |

1

11894325 | 9504216 89851
zuziglich
Beschaftigte in ,,Sonstigen Einrichtungen™3)
17 070,0 !
21 280,9

1

153 583,9
196 095,6
232 107,1
232 448,6
285 054,6
275 200,4
284 965,6

230 025,8 |

Lehr-
Ins- - i
gegz-fmt Produk- Ubriges linge
tions- Per-
arbeiter sonal
DM
278 269 315
316 318 348
340 328 383
366 356 398
393 380 438
403 394 442
420 410 433
412 402 432 79
276 255 405
282 262 450
293 271 465
643
618
658 _ _
889 | __
280 272 326
319 311 359
340 330 385
370 361 413
396 384 453
411 401 456
428 424 445
420 415 | 442 80
545
569



